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Nr 66.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ändring av 
tomtområdet för de patologiska och hygienisk-bak- 
teriologiska institutionerna vid universitetet i Upp
sala; given Stockholms slott den 22 januari 1937.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredra
ganden hemställt.

GUSTAF.
N. Quensel.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 22 januari 1937.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson-Bramstorp, Westman,

Wigforss, Möller, Levinson, Sköld, Nilsson, Quensel, Forslund.

Efter gemensam beredning med chefen för justitiedepartementet anför 
t. f. departementschefen, statsrådet Quensel:

I propositionen nr 61/1933 framlades förslag angående uppförande av 
nybyggnad för patologiska och hygienisk-bakteriologiska institutionerna 
vid universitetet i Uppsala. Förslaget innebar bland annat, att insti- 
tutionsbyggnaden skulle uppföras å ett söder om botaniska trädgården 
beläget tomtområde örn 12,350 kvadratmeter, i norr gränsande bland 
annat till straffängelsets i Uppsala tomt. I samband därmed föreslogs 
uppförande av ett begravningskapell å ett tomtområde örn 980 kvadrat-
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meter, beläget mellan det förstnämnda tomtområdet och akademiska 
sjukhuset.

I skrivelsen nr 352/1933 anmälde riksdagen, bland annat, att riks
dagen i anledning av i sagda proposition framställda förslag dels till 
uppförande och inredning av nybyggnad för ovannämnda institutioner 
anvisat visst belopp, dels ock medgivit, att för beredande av byggnads- 
platser för ovanberörda institutionsbyggnad och begravningskapell med 
tillhörande bårhus och svepningslokaler, finge till universitetet i Upp
sala överlåtas ej mindre omförmälda, kronan tillhöriga område örn 
12,350 kvadratmeter — dock i vad anginge mark under domänstyrelsens 
förvaltning först från den 14 mars 1936 eller den tidigare dag, varom 
överenskommelse kunde träffas, och mot den nedskrivning av domän
fonden, som av Kungl. Majit prövades skälig — än även det mellan 
förstberörda område och akademiska sjukhuset belägna likaledes kronan 
tillhöriga tomtområdet om 980 kvadratmeter.

Riksdagen åberopade därvid ett av dess särskilda utskott gjort utta
lande, enligt vilket det borde tagas under förnyat övervägande, huru
vida det skulle vara möjligt att nedbringa kostnaderna för begravnings- 
kapellets uppförande utan att berättigade krav på såväl utrymme som 
arkitektonisk utformning behövde eftersättas.

Enligt nådigt brev den 21 juli 1933 föreskrevs, att de av riksdagen 
medgivna marköverlåtelserna skulle gå i verkställighet.

Sedan Kungl. Majit genom beslut den 21 augusti 1935 fastställt rit
ningar till omförmälda gravkapell, avsett att uppföras å tomtområdet 
örn 980 kvadratmeter, beslöt Kungl. Majit den 14 februari 1936 på 
framställning av byggnadsstyrelsen att med ändring därutinnan av först
nämnda beslut den 21 augusti 1935 fastställa av byggnadsstyrelsen upp
gjorda nya ritningar till gravkapellet. Enligt sistnämnda ritningar 
skulle gravkapellet, i stället för att förläggas på ovannämnda tomtom
råde örn 980 kvadratmeter, sammanbyggas med institutionsbyggnaden 
vid dess mot fängelsetomten vettande nordöstra hörn. Genom berörda 
ändring vanns en besparing i kostnaderna för byggnadsföretaget med 
omkring 31,000 kronor.

Fråga har nu uppkommit om att genom markbyte mellan institu- 
tionsbyggnadens och straffängelsets tomtområden utvidga planen fram
för ingången till gravkapellet i nödig utsträckning.

I skrivelse den 18 juni 1936 har byggnadsstyrelsen anfört i huvud
sak följande:

Enligt den tidigare föreliggande situationsplanen hade institutions- 
byggnadens tomtgräns mot norr den sträckning, som å en skrivelsen 
bilagd, av arkitekten Cyrillus Johansson den 18 november 1935 upp
rättad och med nr 100 betecknad situationsplan angivits med linjen
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b—b1. Då det emellertid visat sig nödvändigt, särskilt med hänsyn till 
begravningsprocessioner, att erhålla något större utrymme framför ka
pellbyggnadens mot norr vettande entré, hade föreslagits den ändring 
av gränsen, att denna skulle erhålla den sträckning, som å nämnda situa
tionsplan angivits med linjen a—a1. Det triangelformade område a1—b1—c, 
som i enlighet härmed skulle för ändamålet avstås av vidliggande straff
fängelses angränsande område, vore lika stort som området a—b—c, 
vilket i stället skulle tillfalla fängelset. Byggnadsstyrelsen hemställde, att 
Kungl. Majit måtte medgiva den sålunda föreslagna, ändrade sträck
ningen av ifrågavarande tomtområdes norra gränslinje.

Byggnadsstyrelsens ifrågavarande framställning har tillstyrkts av me
dicinska fakulteten och det större akademiska konsistoriet vid univer
sitetet i Uppsala samt i utlåtande den 22 augusti 1936 av kanslern för 
rikets universitet.

Fångvårdsstyrelsen, som i ärendet inhämtat yttrande av direktören 
vid straffängelset i Uppsala, har i utlåtande den 9 september 1936 för
klarat sig icke hava något att erinra mot den föreslagna ändringen av 
tomtgränsen, under förutsättning att nödiga stängsel mot fängelseom
rådet anordnades.

Kammarkollegiet, som med stöd av företagen utredning, beträffande 
vilken jag hänvisar till handlingarna i ärendet, ansett att riksdagens 
medgivande borde inhämtas till det ifrågasatta markbytet, har i sak
frågan i utlåtande den 31 december 1936 anfört i huvudsak följande:

Avståndet mellan gravkapellets entré och ifrågavarande tomtområdes 
nuvarande norra gräns syntes att döma av situationsplanen vara alle
nast 5 meter. Det triangelformade område a1—b1—c, som enligt det före
liggande förslaget skulle tilläggas institutionstomten, syntes innehålla en 
areal av omkring 330 kvadratmeter. Berörda område inginge i ett kronan 
tillhörigt markområde om 0,46oo hektar, vilket genom brev den 13 juni 
1913 överlämnats till fångvården för utvidgning av straffängelsets då
varande område.

Emot det ifrågasatta markbytet hade kollegiet icke funnit anledning 
till erinran.

Kungl. Maj:ts proposition Nr 66.

Jag har icke funnit något att erinra mot den föreslagna, av samtliga 
hörda myndigheter tillstyrkta transaktionen, vartill jag ansett riksdagens 
medgivande böra inhämtas.

Jag hemställer sålunda, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen
att medgiva, att för ändrad sträckning av norra gräns

linjen av patologiska och hygienisk-bakteriologiska institu
tionernas vid universitetet i Uppsala byggnadstomt må 
till universitetet överlåtas ett å en i ärendet företedd 
situationsplan med bokstäverna a1—b1—c betecknat, kro
nan tillhörigt och av fångvårdstyrelsen disponerat område
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av omkring 330 kvadratmeter mot det att av nämnda 
byggnadstomt i vederlag härför till kronan för disposition 
av fångvårdsstyrelsen avstås ett å berörda situationsplan 
med bokstäverna a—b—c betecknat område av likaledes 
omkring 330 kvadratmeter.

Med bifall till denna, av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att 
proposition i ämnet av den lydelse, bilaga vid detta 
protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
C. A. Charpentier.
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